Дополнительное соглашение к СОГЛАШЕНИЕЮ № 52
о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области муниципальному бюджетному или автономному учреждению
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

на иные цели от 30 декабря 2022 г.

г. Кирово-Чепецк « » июня 2023 г.

Департамент образования администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области, которому как получателю средств бюджета
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее -
муниципальное образование) доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление
субсидии(й) в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в лице начальника департамента образования Огородовой Нины
Борисовны, действующего на основании Положения о департаменте образования администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, именуемый в
дальнейшем «Департамент», с одной стороны, и

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей» города
Кирово-Чепецка Кировской области, в лице директора Землюковой Галины Николаевны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Порядком определения объема и условиям предоставления субсидий муниципальным
автономным и бюджетным образовательным учреждениям муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области на иные цели, утвержденным распоряжением первого
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 30.12.2016 № 249 (далее - Порядок), заключили настоящее Дополнительное
соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2. Соглашения изложить в следующей редакции:
«2.2. Субсидии предоставляются «Учреждению» в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенных «Департаменту» как получателю средств бюджета муниципального
образования, по кодам классификации расходов бюджетов (далее - коды БК) в размере 16 834 310
(шестнадцать миллионов восемьсот тридцать четыре тысячи триста десять) рублей, в том
числе:
в 2023 году в размере 15 339 810 (пятнадцать миллионов триста тридцать девять тысяч
восемьсот десять) рублей, в том числе:
по коду БК 914 0702 0100004030 612 241.5164 в размере 3 344 900 (три миллиона триста сорок
четыре тысячи девятьсот) рублей;
по коду БК 914 0702 0100017150 612 241 в размере 768 100 (семьсот шестьдесят восемь тысяч
сто)рублей;
по коду БК 914 0702 0100017480 612 241 в размере 28 400 (двадцать восемь тысяч четыреста)
рублей; • 1

по коду БК 914 0702 0100017180 612 241.5161 в размере 8 088 600 (восемь миллионов восемьдесят
восемь тысяч шестьсот) рублей;
по коду БК 914 0709 0100015060 612 241.5197 в размере 118 750 (сто восемнадцать тысяч семьсот
пятьдесят) рублей;
по коду БК 914 0709 01000S5060 612 241.5198 в размере 1 200 (одна тысяча двести) рублей;
по коду БК 914 0702 0100002020 612 241.5176 в размере 9 860 (девять тысяч восемьсот
шестьдесят) рублей;

1

по коду БК 914 0702 0100015480 612 241. 5168 в размере 2 950 200 (два миллиона девятьсот
пятьдесят тысяч двести) рублей;
по коду БК 914 0702 01000S5480 612 241.5169 в размере 29 800 (двадцать девять тысяч восемьсот)
рублей;
в 2024 году в размере 747 250 (семьсот сорок семь тысяч двести пятьдесят), рублей, в том
числе:
по коду БК 914 0702 0100017150 612 241 в размере 633 600 (шестьсот тридцать три тысячи
шестьсот) рублей;
по коду БК 914 0709 0100015060 612 241.5197 в размере 112 500 (сто двенадцать тысяч пятьсот)
рублей;
по коду БК 914 0709 01000S5060 612 241.5198 в размере 1 150 (одна тысяча сто пятьдесят) рублей;
в 2025 году в размере 747 250 (семьсот сорок семь тысяч двести пятьдесят), рублей, в том
числе:
по коду БК 914 0702 0100017150 612 241 в размере 633 600 (шестьсот тридцать три тысячи
шестьсот) рублей;
по коду БК 914 0709 0100015060 612 241.5197 в размере 112 500 (сто двенадцать тысяч пятьсот)
рублей;
по коду БК 914 0709 01000S5060 612 241.5198 в размере 1 150 (одна тысяча сто пятьдесят)
рублей.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению является неотъемлемой частью
Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению вступает в силу с даты его
подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из «Сторон», и действует до
полного исполнения «Сторонами» своих обязательств по Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению составлено в двух экземплярах,
по одному экземпляру для каждой из «Сторон».

6. Подписи Сторон

«Департамент»: «Учреждение»:

Департамент образования администрации Муниципальное бюджетное
муниципального образования «Город общеобразовательное учреждение «Лицей
Кирово-Чепецк» Кировской области города Кирово-Чепецка Кировской области»
(Департамент образования администрации
города Кирово-Чепецка)

Начальник департамента образования

2